
1 

 

 
Дел.бр. 376/20 

Датум: 12.02.2020. 

 

ПРЕДМЕТ:    ИЗМЕНА КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

Сходно члану 63 став 1 Закона о јавним набавкама вршимо измену конкурсне 

докуметације за јавну набавку добара у отвореном поступку Набавка и уградња дечијег 

игралишта на јавној површини у насељу Вирага у Обреновцу, ЈНМВ 03/2020, и то: 

 

1. На страни 10. конкурсне докуметације Услови за учешће у поступку јавне набавке 

из члана 75. и 76. Закона и упутства како се доказује испуњеност тих услова 

(Поглавље IV),  мења се   

2.2.  Додатне услове за учешће у поступку предметне јавне набавке, понуђач доказује 

достављањем следећих доказа 

1. Пословни капацитет 

Образац Изјаве понуђача о пословном капацитету- поглавље XII 
попуњене, потписане и оверене потврде о референтним набавкама - поглавље XIII 

 

и сада гласи: 

2.2.  Додатне услове за учешће у поступку предметне јавне набавке, понуђач доказује 

достављањем следећих доказа 

1. Пословни капацитет 

Списак наручиоца коме су испоручена и уграђена предметна добра - поглавље XII 
попуњене, потписане и оверене потврде о референтним набавкама - поглавље XIII 

  

2. На страни 38. Модел уговора (Поглавље XIV) мења се: 

Члан 13. 

Испоручилац се обавезује: 

1. Да у тренутку потписивања овог уговора Наручиоцу достави бланко 

сопствену меницу оверену печатом и потисану од стране лица овлашћеног за заступање са 

попуњеним и овереним меничним овлашћењем – писмо са назначеним износом од 10% од 

укупне вредности уговора без ПДВ-а као гаранција за добро извршење посла.Уз меницу 

доставити копију картона депонованих потписа који је издат од стране пословне банке 

коју Испоручилац наводи у меничном овлашћењу. Рок важења менице је 10 дана дуже од 

дана примопредаје предметног дечијег игралишта. Наручилац ће уновчити меницу за 

добро извршење посла уколико Испоручилац не буде извршавао своје уговорне обавезе у 

роковима и на начин предвиђен уговором. 

2. Да на дан квалитативне и квантитативне примопредаје предметног дечјег 

игралишта преда Наручиоцу бланко сопствену меницу оверену печатом и потписану од 

стране лица овлашћеног за заступање са попуњеним и овереним меничним овлашћењем - 



2 

 

писмо са назначеним износом од 10% од укупне вредности уговора без ПДВ-а као 

гаранција за отклањање недостатака у гарантном року. Уз меницу доставити копију 

картона депонованих потписа који је издат од стране пословне банке коју Испоручилац 

наводи у меничном овлашћењу. Рок важења менице је 10 дана дуже од истека гарантног 

рока.Гарантни рок почиње да тече од дана квалитативне и квантитативне примопредаје 

предметног дечјег игралишта. 

Наручилац ће активирати меницу у случају да Испоручилац не отклони пријављене 

недостатке у гарантном року. 

Менице морају бити регистроване у Регистру меница Народне банке Србије у 

складу са одлуком о ближим условима, садржини и начину вођења регистра меница и 

овлашћења („Сл. гласник РС” бр. 56/2011,80/2015 76/2016 и 82/2017), а као доказ 

Испоручилац уз менице доставља копије захтева за регистрацију менице, оверене од 

пословне банке Испоручиоца или извод са интернет  странице Регистра меница и овлашћења 

НБС . 

И сада гласи: 

Члан 13. 

Испоручилац се обавезује: 

1. Да у тренутку потписивања овог уговора Наручиоцу достави бланко 

сопствену меницу оверену печатом и потисану од стране лица овлашћеног за заступање 

са попуњеним и овереним меничним овлашћењем – писмо са назначеним износом од 

10% од укупне вредности уговора без ПДВ-а као гаранција за добро извршење посла.Уз 

меницу доставити копију картона депонованих потписа који је издат од стране пословне 

банке коју Испоручилац наводи у меничном овлашћењу. Рок важења менице је 10 дана 

дуже од дана примопредаје предметног дечијег игралишта. Наручилац ће уновчити 

меницу за добро извршење посла уколико Испоручилац не буде извршавао своје уговорне 

обавезе у роковима и на начин предвиђен уговором. 

2. Да на дан квалитативне и квантитативне примопредаје предметног дечјег 

игралишта преда Наручиоцу бланко сопствену меницу оверену печатом и потписану од 

стране лица овлашћеног за заступање са попуњеним и овереним меничним овлашћењем - 

писмо са назначеним износом од 10% од укупне вредности уговора без ПДВ-а као 

гаранција за отклањање грешака у гарантном року. Уз меницу доставити копију картона 

депонованих потписа који је издат од стране пословне банке коју Испоручилац наводи у 

меничном овлашћењу. Рок важења менице је 10 дана дуже од истека гарантног 

рока.Гарантни рок почиње да тече од дана квалитативне и квантитативне примопредаје 

предметног дечјег игралишта. 

Наручилац ће активирати меницу у случају да Испоручилац не отклони пријављене 

грешке у гарантном року. 

Менице морају бити регистроване у Регистру меница Народне банке Србије у 

складу са одлуком о ближим условима, садржини и начину вођења регистра меница и 

овлашћења („Сл. гласник РС” бр. 56/2011,80/2015 76/2016 и 82/2017), а као доказ 

Испоручилац уз менице доставља копије захтева за регистрацију менице, оверене од 

пословне банке Испоручиоца или извод са интернет  странице Регистра меница и овлашћења 

НБС. 

 

Ове измене чине саставни део конкурсне докуметације. У осталим деловима 

конкурсна документација  остаје непромењена. 

 

У прилогу: Модел уговора (Поглавље XIV) 

                                                                                       Комисија за јавну набавку  

  

 



34 | 4 1  

Конкурсна документација за јавну набавку у отвореном поступку  ЈНОП 03/2020 

 

  XIV  МОДЕЛ УГОВОРА 

Уговорне стране: 

1. Јавно предузеће за заштиту и унапређење животне средине на територији 

градске општине Обреновац, Краља Александра Првог 63, из Обреновца 

ПИБ:106417395, матични број: 20597011, које заступа директор Светозар Андрић (у 

даљем тексту: Наручилац ) и 

2.   ул.  из   

  , ПИБ  ,матични број  , текући рачун бр. 

  које заступа директор  (у даљем 

тексту: Испоручилац) 

2.1.    ул    из  , ПИБ  матични број   , текући рачун бр.                                                     које заступа директор     ; 

2.2.   ул  из 

  , ПИБ  матични број  , 

текући рачун бр.   које заступа директор    . 

(Остали понуђачи из групе понуђача) 

Предмет уговора: Набавка и уградња дечијег игралишта на јавној површини у 

насељу  Вирага у Обреновцу 

Члан 1. 

Уговорне стране сагласно констатују: 

-да је Наручилац, сагласно Закону о јавним набавкама, донео Одлуку о покретању 

поступка број 260/20 од 29.01.2020. године, за набавку добара  -  Набавка и уградња 

дечијег игралишта на јавној површини у насељу Вирага у Обреновцу, 

ЈНОП:03/2020; 

-да је Испоручилац доставио своју понуду, заведену код наручиоца под бр....... дана 
2020 

године, која је саставни део овог уговора; 

-да понуда у потпуности одговара техничкој спецификацији и другим захтевима из 

конкурсне документације, које се налазе у прилогу и чине саставни део овог уговора; 

- да је Наручилац, донео Одлуку о додели уговора бр......... од .............. 2020. 

године. 

- Испоручилац ће ангажовати подизвођача/е  , 

(уписати назив и адресу подиизвођача) 

за послове   

(уписати део предметне јавне набавке који ће вршити преко подизвођача) 

и који ће извршити  % укупне вредности набавке. 

Члан 2. 

Испоручилац се обавезује да изврши испоруку и уградњу дечијег игралишта на 

јавној површини у насељу Вирага у Обреновцу из предмета овог уговора у свему у 

складу са понудом 

и техничком спецификацијом из чланa 1. овог уговора. 

Члан 3. 

Укупна уговорена цена предметног дечјег игралишта из овог уговора 

износи______________динара без обрачунатог ПДВ-а, 

односно_______________динара са обрачунатим ПДВ-ом. 



35 | 4 1  

Конкурсна документација за јавну набавку у отвореном поступку  ЈНОП 03/2020 

 

У цену из предходног става урачунати су сви трошкови Испоручиоца, са испоруком,  

уградњом и стављањем у употребу предметног дечијег игралишта на јавној површини у 

насељу Вирага у Обреновцу. 

Јединичне цене из структуре цене-понуде Испоручиоца су фиксне и не могу се 

мењати до завршетка посла. 

Члан 4. 

Испоручилац се обавезује да дечије игралиште из предмета овог уговора које у 

свему одговара техничкој спецификацији испоручи,  угради   и стави  у употребу у року 

од _______(максимум 35) календарских дана, рачунајући од дана увођења у посао 

испоручиоца. 

Наручилац ће испоручиоца увести у посао, најдуже 2 (два) дана од дана обостраног 

потписивања овог уговора. Наручилац ће у писаном облику позвати испоручиоца ради 

увођења у посао. 

Дан увођења у посао биће констатован у грађевинском дневнику. 

Члан 5. 

У складу са чланом 115 став 1 ЗЈН Наручилац може након закњучења уговора без 

спровођења поступка јавне набавке, повећати обим предметне набавке, с тим да се 

вредност уговора може повећати максимално до 5% од укупне вредности првобитно  

закљученог уговора, при чему укупна вреност повећања уговора не може да буде већа од 

вредности из члана 39 став 1 ЗЈН. 

У складу са чланом 115 став 2 ЗЈН рок за извршење уговорених обавеза из члана 4. 

овог уговора може бити продужен из следећих објективних разлога: 

- У случају елементарне непогоде и дејства више силе, 

- У случају прекида рада изазваних актом надлежног органа за које није одговоран 

Испоручилац, 

- У случају да временски услови онемогућавају квалитетну уградњу предметног дечијег 

игралишта по техничким прописима, што ће се евидентирати сваког дана уписом у 

грађевински дневник. 

Захтев за продужење рока испоруке, уградње и стављање у употребу предметног 

дечијег игралишта која  су предмет овог уговора  у писаној форми, Испоручилац  подноси 

Наручиоцу у року од 2 дана од дана сазнања за околности из става 1. овог члана, а 

најкасније 5 дана пре истека рока за завршетак испоруке, уградње и стављања у употребу 

предметног дечијег игралишта. 

Одмах по пријему захтева из претходног става, лица одређена за вршење надзора 

над извршењем уговора одређена од стране наручиоца, разматрају разлоге и оправданост 

захтева  за продужетак рока и предлажу доношење одлуке о истом. 

Уговорени рок је продужен када уговорне стране у форми анекса овог уговора о 

томе постигну писани споразум. 

У случају да испоручилац не испуњава предвиђену динамику, обавезан је да уведе 

више испоручилаца без права на захтевање повећаних трошкова или посебне накнаде. 

У случају да Испоручилац падне у доцњу са испоруком, уградњом и стављањем у 

употребу предметног дечијег игралишта, нема право на продужење уговореног рока због 

околности које су настале у времену доцње. 

Члан 6. 

Наручилац се обавезује: 

- Да обезбеди контролу и вршење надзора над извршењем уговорних обавеза 

преко својих стручних служби, о чему ће надзорном органу издати посебно решење; 

 

 

 



36 | 4 1  

Конкурсна документација за јавну набавку у отвореном поступку  ЈНОП 03/2020 

- Да уведе испоручиоца у посао у року од најдуже 2 (два) дана од дана 

обостраног потписивања овог уговора, 

- Да испоручиоцу дефинише површину, на којима ће се вршити испорука и 

уградња дечјег игралишта; 

-Да лица одређена за вршење надзора над извршењем уговорених обавеза изврше 

записничку примопредају испорученог, уграђеног и стављеног у употребу предметног 

дечјег игралишта са пратећом документацијом као и да потписују грађевински дневник и 

грађевинску књигу. 

Члан 7. 

Испоручилац се обавезује: 

- Да испоруку, уградњу и стављање у употребу предметног  дечијег игралишта  

изврши у свему у складу са понудом и техничком спецификацијом, које чине саставни део 

овог уговора; 

- Да уредно и по прописима води грађевински дневник и грађевинску књигу; 

- Да све примедбе и предлоге надзорног органа уписује у грађевински дневник, 

- Да поступи по оправданим примедбама и захтевима надзорног органа и да отклони 

недостатке у погледу којих су стављене примедбе. Као оправдане примедбе сматрају се 

примедбе учињене у циљу испуњења уговорених обавеза, 

- Да приликом уградње предметних добара, редовно износи отпад, смеће и друге 

материјале; 

- Да о свом трошку отклони сву штету трећим лицима која настане кривицом испоручиоца 

за време уградње предметног игралишта; 

- Да по уградњи предметног дечјег игралишта достави документацију захтевану у 

техничкој спецификацији, а све у складу са Правилником о безбедности дечјих 

игралишта-(„Сл.гласник РС“, бр.41/2019); 

- Да пре стављања дечјег игралишта у употребу ангажује Именовано тело за редовне и 

ванредне прегледе дечјег игралишта,  које  треба да  спроведе  поступак првог прегледа  и  

након чега сачини Извештај о прегледу, а затим потврди усаглашеност издавањем 

Сертификата о првом прегледу у свему у складу са чланом 24. Правилника о безбедности 

дечјих игралишта; 

- Да пре уградње опреме и површине за ублажавање удара за дечија игралишта сачини и 

изда Декларацију о усаглашености у свему у складу са чланом 25. Правилника о 

безбедности дечјих игралишта; 

- Да сачини и изда Декларацију о усаглашености за постављено дечје игралиште и стави 

знак усаглашености за дечије игралиште на информативну таблу у свему у складу са 

чланом 26. Правилника о безбедности дечјих игралишта; 

- Да изврши записничку примопредају испорученог, уграђеног и стављеног у употребу 

дечјег игралишта, са пратећом документацијом. 

Члан 8. 

Наручилац се обавезује, да цену утврђену у члану 3. уговора плати Испоручиоцу на 

текући рачун број:  у року до 45 дана од дана записничке примопредаје 

испорученог,  уграђеног и стављеног у употребу дечјег игралишта, потписаног 

грађевинског дневника и грађевинске књиге од стране овлашћених представника 

уговорних страна и пријема исправног рачуна. 

Члан 9. 

Уговорне стране су дужне да изврше квалитативну и квантитативну примопредају 

дечијег игралишта из предмета овог уговора, о чему се саставља Записник о 

примопредаји испорученог, уграђеног и стављеног у употребу дечијег игралишта, који 

потписује представник Испоручиоца, с једне стране и надзорни орган Наручиоца, с друге 

стране. 

 



37 | 4 1  

Конкурсна документација за јавну набавку у отвореном поступку  ЈНОП 03/2020 

Приликом примопредаје, овлашћени представници Наручиоца и Испоручиоца 

записнички констатују евентуалне недостатке у погледу квалитета и квантитета 

испорученог и уграђеног дечијег игралишта. 

Ако се након примопредаје покаже неки недостатак који се није могао открити 

уобичајеним прегледом, Наручилац ће писменим путем обавестити Испоручиоца, без 

одлагања. 

Под квалитативном и квантитативном примопредајом предметних добара 

подразумева се испорука, уградња и стављање у употребу дечијег игралишта из предмета 

овог уговора у количини и квалитету из усвојене понуде и техничке спецификације. 

Члан 10. 

У случајевима из члана 9. став 3. и став 4. Наручилац има право да захтева од 

Испоручиоца да отклони недостатак или да му замени добро са недостатком другим 

добром, које је без недостатка (испуњење уговора). 

Ако Наручилац не добије испуњење уговора у року од 8 дана од дана достављања 

захтева за испуњење уговора из става 1. овога члана уговора, Наручилац има право да 

захтева раскид уговора и да активира средство финасијског обезбеђења за добро 

извршење посла о чему писмено обавештава Испоручиоца. 

Члан 11. 

Гарантни рок  за  испоручено и уграђено  предметно дечије игралиште износи 

_____ (минимум 2) године рачунајући од  дана записничке потврде квалитативне и 

квантитативне примопредаје предметног дечијег игралишта. 

Испоручилац је дужан да у гарантном року, на писани позив Наручиоца, отклони  о 

свом трошку све недостатке који се односе на уговорени квалитет испоручених и 

уграђених добара, а који нису настали неправилном употребом предметног дечијег 

игралишта. 

Време реаговања на позив за отклањање недостатака у гарантном року је 2 (два) 

дана од пријема позива. 

Члан 12. 

Уколико Испоручилац не испоручи, не угради и не стави у употребу дечје 

игралиште у уговореном року, обавезан је да за сваки дан закашњења плати Наручиоцу 

уговорну казну у висини 2‰ (промила) укупне уговорене цене за сваки дан закашњења с 

тим да укупан износ уговорене казне не може прећи 10% укупне уговорене цене. 

Наплату уговорне казне Наручилац ће извршити, без предходног пристанка 

Испоручиоца, умањењем износа наведеног у испостављеном рачуну, за износ кашњења. 

Уколико је Наручилац, због закашњења у извршењу уговорених обавеза које су на 

страни Испоручиоца, претрпео штету која је већа од износа уговорне казне, Наручилац 

може захтевати накнаду штете, односно поред уговорне казне и разлику до пуног износа 

претрпљене штете. 

Члан 13. 

Испоручилац се обавезује: 

1. Да у тренутку потписивања овог уговора Наручиоцу достави бланко 

сопствену меницу оверену печатом и потисану од стране лица овлашћеног за 

заступање са попуњеним и овереним меничним овлашћењем – писмо са назначеним 

износом од 10% од укупне вредности уговора без ПДВ-а као гаранција за добро 

извршење посла.Уз меницу доставити копију картона депонованих потписа који је 

издат од стране пословне банке коју Испоручилац наводи у меничном овлашћењу. Рок 

важења менице је 10 дана дуже од дана примопредаје предметног дечијег игралишта. 

Наручилац ће уновчити меницу за добро извршење посла уколико Испоручилац не 

буде извршавао своје уговорне обавезе у роковима и на начин предвиђен уговором. 

 



38 | 4 1  

Конкурсна документација за јавну набавку у отвореном поступку  ЈНОП 03/2020 

 

2. Да на дан квалитативне и квантитативне примопредаје предметног дечјег 

игралишта преда Наручиоцу бланко сопствену меницу оверену печатом и потписану 

од стране лица овлашћеног за заступање са попуњеним и овереним меничним 

овлашћењем - писмо са назначеним износом од 10% од укупне вредности уговора без 

ПДВ-а као гаранција за отклањање грешака у гарантном року. Уз меницу доставити 

копију картона депонованих потписа који је издат од стране пословне банке коју 

Испоручилац наводи у меничном овлашћењу. Рок важења менице је 10 дана дуже од 

истека гарантног рока.Гарантни рок почиње да тече од дана квалитативне и 

квантитативне примопредаје предметног дечјег игралишта. 

Наручилац ће активирати меницу у случају да Испоручилац не отклони пријављене 

грешке у гарантном року. 

Менице морају бити регистроване у Регистру меница Народне банке Србије у 

складу са одлуком о ближим условима, садржини и начину вођења регистра меница и 

овлашћења („Сл. гласник РС” бр. 56/2011,80/2015 76/2016 и 82/2017), а као доказ 

Испоручилац уз менице доставља копије захтева за регистрацију менице, оверене од 

пословне банке Испоручиоца или извод са интернет  странице Регистра меница и овлашћења 

НБС . 

Члан 14. 

Свака уговорена страна може једнострано раскинути уговор у случају када друга 

уговорна страна не испуњава или неблаговремено испуњава своје уговорне обавезе. 

Уговор се раскида писменом изјавом намере наручиоца, која се доставља 

испоручиоцу, са отказним роком од 15 дана од дана достављања изјаве. Изјава мора да 

садржи основ, односно образложење за раскид уговора. 

Члан 15. 

Саставни део овог Уговора су: 

-Понуда бр.  /20 од ........ године; 

-Техничка спецификација; 

- средство финансијског обезбеђења за добро извршење посла. 

Члан 16. 

Овај уговор ступа на снагу даном потписивања овлашћених лица обе уговорне стране. 

Члан 17. 

За све што није регулисано овим уговором примењиваће се одредбе Закона о 

облигационим односима и позитивни прописи који се односе на предмет овог уговора. 

Члан 18. 

Уговорне стране су сагласне да сва спорна питања у вези са овим уговором 

решавају споразумно. За евентуалне спорове који не буду решени мирним путем 

надлежан је Привредни суд у Београду. 

Члан 19. 

Овај уговор је сачињен у 4 (четири) истоветна примерка, од којих свака уговорна 

страна задржава по 2 (два) примерка. 

 

             Испоручилац,                                                                      Наручилац,                                                                           

                                                                                                        Светозар Андрић 
 

Напомена: Овај Модел уговора представља садржину уговора који ће бити закључен са изабраним 

понуђачем. Наручилац ће, ако понуђач без оправданих разлога одбије да закључи уговор о јавној набавци, 

након што му је уговор додељен, реализовати средства обезбеђења Достављени модел уговора понуђач 

мора да попуни и потпише, чиме потврђује да прихвата елементе модела уговора. У случају заједничке 

понуде и понуде са подизвођачем, у моделу уговора морају бити наведени сви понуђачи из групе понуђача, 

односно сви подизвођачи. 


